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KOMUNIKAT MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO
INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA z dnia 31 sierpnia
2012 r. w sprawie uciążliwości związanych z
nielegalnym magazynowaniem komunalnych osadów
ściekowych w gminie Raciąż, powiat płoński

W związku z wnioskami mieszkańców gminy Raciąż, zgłaszających uciążliwości spowodowane
nielegalnym magazynowaniem osadów ściekowych, inspektorzy WIOŚ Delegatura w Ciechanowie w
dniu 20 sierpnia 2012 r. dokonali oględzin wskazanych gruntów rolnych w miejscowości Szapsk
gmina Raciąż. W wyniku oględzin potwierdzono nielegalne magazynowanie komunalnych osadów
ściekowych w pryzmach, bezpośrednio na gruntach rolnych. Osady ściekowe, wg informacji
właściciela gruntów, dostarczyła firma BIO - MED Sp. z o.o. z Kielc.

Podczas  oględzin  inspektorzy  wykonali  dokumentację  fotograficzną  oraz  pobrali  do  badań
fizykochemicznych i biologicznych próbki osadów z miejsc ich nielegalnego magazynowania.

W  dniu  29  sierpnia  2012  r.  radny  gminy  Raciąż  poinformował  WIOŚ,  że  osady  magazynowane
w  miejscowości  Szapsk  zostały  rozprowadzone  na  powierzchni  gruntów  rolnych,  ale  tylko  na  ich
części zostały zaorane i zmieszane z ziemią.

Z informacji, przekazanych przez przedstawiciela MPWiK w m.st. Warszawie S.A, wynika że od dnia
30 lipca 2012 r. BIO - MED Sp. z o.o. odbierała komunalne osady ściekowe z oczyszczalni „Czajka” w
celu  ich  odzysku  poprzez  nawożenie  gruntów  rolnych  pod  uprawę  roślin  nieprzeznaczonych  do
spożycia i do produkcji pasz w miejscowości Strożęcin gmina Raciąż.

W dniu 31 sierpnia 2012 r.  inspektorzy Delegatury WIOŚ w Ciechanowie w miejscowości  Strożęcin
kontynuowali  czynności  kontrolne  z  udziałem  przedstawicieli  MPWiK  w  m.st.  Warszawie  S.A  -
wytwórcy komunalnych osadów ściekowych,  odpowiedzialnego za ich prawidłowe zastosowanie do
celów rolniczych oraz BIO - MED Sp. z o.o. z Kielc - odbiorcy osadów do rolniczego wykorzystania na
wydzierżawionych użytkach rolnych,  połączone z  pobraniem próbek do badań fizykochemicznych i
biologicznych.



Dalsze  działania  zostaną  przez  Inspekcję  Ochrony  Środowiska  podjęte  po  zakończeniu  badań
laboratoryjnych i czynności kontrolnych.
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